

Quốc Oai, ngày 16 tháng 03 năm 2019

Số: /KH-KTHK  
(V/v thi HK2 năm học 2018 - 2019)

## KẾ HOẠCH THI HỌC KÌ 2 NĂM HỌC 2018 - 2019

- Căn cứ thông tư số: 12/2011/TT-BGD&ĐT ngày 28/03/2011 của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc ban hành điều lệ trường THPT.

- Căn cứ công văn số: 3627/SGD&ĐT-GDPT ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Sở giáo dục và đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2018 - 2019.

- Thực hiện kế hoạch năm học 2018 - 2019 của trường THPT Phan Huy Chú - Quốc Oai.

- Căn cứ đề xuất của bộ phận chuyên môn, ý kiến đề xuất của phụ huynh học sinh trong nhà trường.

### I. MỤC ĐÍCH:

Nhằm đánh giá kết quả học tập chính xác, tạo sự công bằng trong thi cử và học tập của học sinh, thúc đẩy sự vươn lên trong học tập.

Giúp học sinh có tâm lý vững vàng trong thi cử, chuẩn bị được tâm lý tốt nhất, tránh áp lực lớn để có kết quả cao nhất trong các kỳ thi của học sinh.

Lấy kết quả đáng giá xếp loại học sinh theo quy định của ngành.

### II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN.

Khối 10: Sáng thứ 2: 13/05/2019 Môn thi: Ngữ văn, Vật lý, GDCD

Sáng thứ 3: 14/05/2019 Môn thi: Toán, Địa lý, Hóa học

Sáng thứ 4: 15/05/2019 Môn thi: NN, Sinh học, Lịch sử

Môn ngữ văn ra đề với thời gian làm bài 90 phút theo hình thức tự luận có kèm theo hướng dẫn chấm.

Môn toán ra đề với thời gian làm bài 90 phút theo hình thức tự luận kết hợp với trắc nghiệm (25 câu trắc nghiệm khách quan), các môn Vật lý, Hóa học ra đề theo hình thức trắc nghiệm khách quan với thời gian 45 phút (25 câu trắc nghiệm),

Sinh học, Địa lý, Lịch sử, GDCD, NN ra đề với thời gian làm bài 50 phút theo hình thức trắc nghiệm khách quan (40 câu trắc nghiệm) kèm theo:

- + Mỗi môn 01 đề gốc, mỗi đề gốc được trộn thành 04 mã đề khác nhau
- + Ma trận đề, đáp án và hướng dẫn giải cho 01 đề gốc
- + Đáp án cho 04 mã đề thi của thí sinh

## **2. Phân công ra đề thi, chấm thi:**

### **2.1. Ra đề thi học kì 2 năm học 2018 – 2019**

Đồng chí: Nguyễn Thị Minh Thư nhóm trưởng nhóm Toán chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Toán làm bộ đề thi môn Toán.

Đồng chí: Nguyễn Xuân Hải nhóm trưởng nhóm Vật lý chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Vật lý làm bộ đề thi môn Vật lý

Đồng chí: Kiều Thị Mai Hương nhóm trưởng nhóm Hóa chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Hóa làm bộ đề thi môn Hóa.

Đồng chí: Lý Thị Thanh Mai tổ trưởng tổ KHXH chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Ngoại ngữ làm bộ đề thi môn Ngoại ngữ

Đồng chí: Đỗ Thị Phương nhóm trưởng nhóm ngữ văn chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Văn làm đề thi môn ngữ văn

Đồng chí: Nguyễn Thị Tân nhóm trưởng nhóm sinh chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Sinh học làm bộ đề thi môn sinh học

Đồng chí: Nguyễn Thị Đào giáo viên chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm GDCD làm bộ đề thi môn GDCD

Đồng chí: Dương Thị Thúy nhóm trưởng nhóm Địa lý chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Địa lý làm bộ đề thi môn Địa lý

Đồng chí: Đinh Thị Sự giáo viên môn lịch sử chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Lịch sử làm bộ đề thi môn Lịch sử

Các loại đề thi theo hình thức được thống nhất như trên

Thê thức trình bày như đề mẫu được gửi.

**Thời gian nộp đề: 17h00, Thứ 2 ngày 06 tháng 05 năm 2019**

**Hình thức nộp đề:**

+ Nhóm trưởng nộp 01 bản mềm về cho đ/c tổ trưởng gồm cả đáp án chi tiết vào email: [nguyenquyhao@gmail.com](mailto:nguyenquyhao@gmail.com) và [lymai1977@gmail.com](mailto:lymai1977@gmail.com)

+ 01 bản cứng nộp tại phòng văn thư nhà trường cho đồng chí Nguyễn Thị Hải Yên

## **2.2 Chấm thi:**

Đồng chí: Đỗ Thị Phương nhóm trưởng nhóm ngữ văn chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Ngữ văn chấm 437 bài thi tự luận môn Ngữ Văn

Đồng chí: Nguyễn Thị Minh Thư nhóm trưởng nhóm Toán chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Toán chấm 437 bài thi trắc nghiệm môn Toán.

Đồng chí: Nguyễn Xuân Hải nhóm trưởng nhóm Vật lý chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Vật lý chấm 437 bài thi trắc nghiệm môn Vật lý

Đồng chí: Kiều Thị Mai Hương nhóm trưởng nhóm Hóa chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm chấm 437 bài thi trắc nghiệm môn Hóa.

Đồng chí: Lý Thị Thanh Mai tổ trưởng tổ KHXH chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Ngoại ngữ chấm 437 bài thi trắc nghiệm môn Ngoại ngữ

Đồng chí: Nguyễn Thị Tân nhóm trưởng nhóm sinh chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Ngoại ngữ chấm 437 bài thi trắc nghiệm môn sinh học

Đồng chí: Nguyễn Thị Đào giáo viên chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Ngoại ngữ chấm 437 bài thi trắc nghiệm môn GDCD

Đồng chí: Dương Thị Thúy nhóm trưởng nhóm Địa lý chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Địa lý chấm 437 bài thi trắc nghiệm môn Địa lý

Đồng chí: Đinh Thị Sự giáo viên môn lịch sử chịu trách nhiệm chỉ đạo nhóm Lịch sử chấm 437 bài thi trắc nghiệm môn Lịch sử

## **2.3 Thời gian vào điểm**

Thời gian chấm thi: Ngày 16 tháng 5 năm 2019.

Hoàn thành bảng điểm gửi về phòng văn thư vào 8h30, ngày 17 tháng 5 năm 2019

Nhập điểm: ngày 17 tháng 5 năm 2019

Phúc khảo: ngày 18 tháng 5 năm 2019

Nhập điểm vào hệ thống tính điểm tổng kết: ngày 20 tháng 5 năm 2019

### **3. Thành lập hội đồng coi, chấm thi học kỳ 2**

#### **a. Lãnh đạo hội đồng.**

1. Ông Nguyễn Thanh Tuấn	Hiệu trưởng	Chủ tịch
2. Ông Nguyễn Quý Hào	TTCM	Phó chủ tịch
3. Bà Lý Thị Thanh Mai	TTCM	Thư ký

Danh sách cán bộ coi thi, có danh sách kèm theo

Lãnh đạo hội đồng có trách nhiệm tổ chức kỳ thi đảm bảo nghiêm túc đúng quy chế. Phân công giám thị coi thi theo các buổi thi đảm bảo đủ số lượng, chất lượng.

Tổ chức chấm thi đảm bảo khách quan, công bằng đúng tiến độ theo lịch

#### **b. Giám thị coi thi.**

Theo từng khối thi, buổi thi đảm bảo điều động phân công giám thị đủ cơ cấu thành phần để có thể tổ chức tốt kỳ thi, có danh sách kèm theo

#### **c. Tổ văn phòng**

Phân công tổ văn phòng có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, văn phòng phẩm phục vụ cho kỳ thi.

+ Đồng chí Lý Minh Việt: chịu trách nhiệm mua sắm văn phòng phẩm, cơ sở vật chất đảm bảo cho công tác tổ chức kỳ thi.

+ Đồng chí Nguyễn Thị Hải Yến chịu trách nhiệm chuẩn bị văn phòng phẩm phục vụ cho kỳ thi bao gồm: Photo đề thi, chuẩn bị giấy thi, dán niêm yết công khai tại bảng tin và các phòng thi: Sơ đồ phòng thi và danh sách phòng thi; nhập điểm thi

+ Đồng chí Đỗ Thị Liễu hỗ trợ đồng chí Nguyễn Thị Hải Yến trong công tác chuẩn bị văn phòng phẩm và nhập điểm thi.

+ Đồng chí Nguyễn Thị Ánh nhân viên y tế, chịu trách nhiệm đảm bảo y tế trong các buổi thi, hỗ trợ đồng chí Nguyễn Thị Hải Yến trong công tác chuẩn bị văn phòng phẩm cho các buổi thi và nhập điểm.

+ Các đồng chí: Nguyễn Hoàng Anh, Nguyễn Công Sâm, Đào Xuân Khoa, Nguyễn Văn Thành, chịu trách nhiệm bảo vệ an ninh trật tự trong các ngày diễn ra kỳ thi.

+ Các đồng chí Đào Thị Khuyên, Nguyễn Thị Đông, Nguyễn Thị Sen lao công chịu trách nhiệm vệ sinh phòng học trước và sau các buổi thi.

Trên đây là kế hoạch thi học kỳ 2 năm học 2018 - 2019. Yêu cầu toàn thể các đồng chí cán bộ công nhân viên, các thầy giáo, cô giáo và các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này.

**Người lập kế hoạch**

**Hiệu trưởng**

*(Đã duyệt)*

**Nguyễn Quý Hào**

**Nguyễn Thanh Tuấn**

**LỊCH CÔNG TÁC TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH THI HỌC KỲ 2**  
**NĂM HỌC 2018 – 2019**

*(Kèm theo kế hoạch số .../KH-PHC, ngày 7 tháng 3 năm 2019)*

<b>STT</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Người thực hiện</b>
1.	06/04/2019	Hoàn thành đề cương ôn thi học kỳ phát cho học sinh	- Nhóm trưởng chịu trách nhiệm phân công - Gửi 1 bản mềm vào mai cho các đ/c tổ trưởng
2.	06/5/2019	Nộp đề thi học kỳ 2, định dạng theo form mẫu	- Nhóm trưởng kiểm tra lần cuối và gửi mail cho các đồng chí tổ trưởng
3.	13 – 15/05/19	Thi học kỳ theo lịch	- Hội đồng coi thi
4.	16/05/19	Chấm thi theo lịch	- Hội đồng chấm thi
5.	17/05/2019 8h30	Gửi điểm về phòng văn thư	- Nhóm trưởng chịu trách nhiệm đôn đốc, tập hợp bảng điểm gửi về phòng văn thư
6.	17/05/2019	Nhập điểm thi	- Đ/c Liễu, Đ/c Yến
7.	18/05/2019	Phúc khảo bài thi	- Tổ trưởng và nhóm trưởng
8.	20/05/2019	Nhập điểm thi lên hệ thống	- Đ/c Hào